
 
Wichtige Information 

 
Einstellung des bisherigen Stadtbusses (Linie 1 und 2) im Linien-Taktverkehr zum 30.06.24 

Neuer On-Demand-Verkehr (Rufbus) ab 01.07.2024 
 
Die Stadt Mühldorf führt gemäß Beschluss des Stadtrates ab 01.07.2024 einen neuen On-Demand-Verkehr 
(Rufbus) ein. Das bedeutet, dass der bisherige Linien-Taktverkehr mit festem Fahrplan auf der Strecke Mößling-
Mühldorf-Globus (Linie 1 und 2) endet und durch den neuen Rufbus ersetzt wird. 
 
Alle anderen Linien der Fa. Vorderobermeier werden wie bisher bedient. 
 
Wir bedanken uns - auch im Namen der langjährigen Stadtbusfahrer:innen - ganz herzlich bei unseren treuen 
Kunden, die bisher den Stadtbus (Linie 1 und 2) genutzt haben. 
 
Bei Rückfragen zum neuen On-Demand-Verkehr (Rufbus) bitten wir unsere Kunden, sich an die Stadt 
Mühldorf bzw. den neuen Betreiber zu wenden. 
 
Christian Vorderobermeier 
(Geschäftsführer) 



O r t s b e r e i c h    M ü h l d o r f Anlage 1.1

Am 24., 31.XII und Faschingsdienstag Verkehr wie am Samstag, Verkehr endet um Uhr 13:53 V1.2.2.

3 Polling - Ehring - Oderstr. - Krankenhaus - Stadtplatz - Bahnhof 3
Verkehrsbeschränkungen  Mo-Fr S Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr S Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Fahrtnummer  302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313
Polling Tüßlinger-/Beethovenstr. 167 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 14:55 15:55 16:57 17:57
Polling Post 168 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 14:56 15:56 16:58 17:58
Weiding 172 7:14 8:17 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 13:36 15:01 16:01 17:02 18:02
Ehring B12 173 7:15 8:18 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 13:38 15:02 16:02 17:03 18:03
MÜ Lohmühle/Ehring 30 7:16 8:20 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 13:39 15:04 16:04 17:05 18:05
MÜ Oderstr. 52 31 7:16 8:21 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 13:40 15:05 16:05 17:06 18:06
MÜ Oderstr. 14 32 7:17 8:22 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 13:41 15:06 16:06 17:07 18:07
MÜ Mainstr. 33 7:18 8:23 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 13:42 15:07 16:07 17:08 18:08
MÜ Lohmühlstr. 34 7:19 8:24 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 13:43 15:08 16:08 17:09 18:09
MÜ Krankenhaus 10 F7:22 8:26 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 13:46 15:11 16:11 17:12 18:12
MÜ Finanzamt 11 F7:23 8:27 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 13:47 15:13 16:13 17:13 18:13
MÜ Stadtplatz 12 F7:25Z 8:29 9:16 10:16 11:16Z 12:16Z 13:16Z 13:49 15:16 16:16 17:16 18:16
MÜ Mühlenstr. 15 7:27 8:31 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 13:51 15:19 16:19 17:19 18:19
MÜ Bahnhof (gegenüber) an 14 7:28 8:32 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 13:53 15:21 16:21 17:21 18:21

4 Krankenhaus - Stadtplatz - Bahnhof - Alpenrose - Hölzling 4
Verkehrsbeschränkungen  Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa S S Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Fahrtnummer  433 434 435 436 437 438 439 440 441 442
MÜ Krankenhaus 10 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:12
MÜ Finanzamt 11 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13
MÜ Stadtplatz 12 8:20 9:16 10:16 11:16Z 12:16Z 13:16Z 14:16 15:16 16:16 17:16
MÜ Mühlenstr. 15 8:22 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19
MÜ Bahnhof (gegenüber) an 14 8:23 9:21U 10:21U 11:21U 12:21U 13:21 14:21 15:21U 16:21U 17:21U
MÜ Bahnhof (gegenüber) ab 14 8:25 9:25 10:25 11:25 12:23 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25
MÜ Landratsamt 40 8:27 9:27 10:27 11:27 12:26 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27
MÜ Alpenrose 39 8:28 9:28 10:28 11:28 12:27 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28
MÜ Eichfeld 38 8:29 9:29 10:29 11:29 12:28 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29
MÜ Burgfried/Hölzling 37 8:30 9:30 10:30 11:30 12:29 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30
TÖ Waldfrieden 231 8:31 9:31 10:31 11:31 12:30 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31

4 Hölzling - Alpenrose - Bahnhof - Krankenhaus - Stadtplatz 4
Verkehrsbeschränkungen  S Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa S S Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Fahrtnummer  402 404 405 406 407 408 1243 410 411 412
TÖ Waldfrieden 231 7:10 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 13:54 15:12 16:13 17:12
MÜ Burgfried/Hölzling 37 7:12 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 13:55 15:14 16:15 17:14
MÜ Eichfeld 38 7:13 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 13:56 15:15 16:16 17:15
MÜ Alpenrose 39 7:14 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 13:57 15:16 16:17 17:16
MÜ Landratsamt 40 7:15 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 13:58 15:17 16:18 17:17
MÜ Mühlenstr. 15 7:17 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20  ----- 15:20  ----- 17:20
MÜ Bahnhof (gegenüber) an 14 7:19 9:21U 10:21U 11:21U 12:21U 13:21 14:04 15:21U 16:22U 17:21U
MÜ Bahnhof (gegenüber) ab 14 7:20 9:25 10:25 11:25 12:23 13:25  ----- 15:25 16:25 17:25
MÜ Krankenhaus 10 7:22 9:27 10:27 11:27 12:25 13:27 13:59 15:27 16:27 17:27
MÜ Finanzamt 11 7:24 9:28 10:28 11:28 12:26 13:28 14:00 15:28 16:28 17:28
MÜ Stadtplatz 12 7:26 9:30 10:30 11:30Z 12:28Z 13:30 14:01 15:30 16:30 17:30

3 Bahnhof - Krankenhaus - Stadtplatz - Oderstr. - Ehring - Polling 3
Verkehrsbeschränkungen  Mo-Fr S S/FAK Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa S Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Fahrtnummer  331 332 333 334 335 336 337 239 339 340 341 342
MÜ Mühlenstr. 15 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 15:20 17:20
MÜ Bahnhof (gegenüber) an 14 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 15:21 17:21
MÜ Bahnhof (gegenüber) ab 14 6:18 7:20 8:32 9:25 10:25 11:25 12:23 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25
MÜ Krankenhaus 10 6:20 7:22  ----- 9:27 10:27 11:27 12:25 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27
MÜ Finanzamt 11 6:21 7:24  ----- 9:28 10:28 11:28 12:26 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28
MÜ Stadtplatz 12 6:23 7:26 8:34 9:30 10:30 11:30Z 12:28Z 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30
MÜ Lohmühlstr. 34 6:25 7:28 FAK 9:32 10:32 11:32° 12:30° 13:32° 14:32 15:32 16:32 17:32
MÜ Mainstr. 33 6:26 7:30 8:45 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33
MÜ Oderstr. 14 32 6:27 7:31 8:46 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34
MÜ Oderstr. 52 31 6:28 7:32 8:47 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35
MÜ Lohmühle/Ehring 30 6:29 7:34 8:48 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36
Ehring B12 173 6:30 7:35 8:49 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37
Weiding 172 6:32 7:37 8:51 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39
Polling Post 168 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43
Polling Tüßlinger-/Beethovenstr. 167 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44
Mo-Fr  = Montag bis Freitag (werktags) Z = bei Bedarf an Schultagen Grundschule F = nur an Ferientagen S = nur an Schultagen 
Mo-Sa = Montag bis Samstag (werktags) ° =  bei Bedarf an Schultagen Lohmühlsiedlung (nur Ausstieg) U = zeitweise Umstieg/Zubringer
FAK=Fachakademie (nur Ausstieg)

A


